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Niżej wymienione banki, należące do ZWIĄZKU BANKÓW w POLSCE, 
przyjmują zarówno w swych zakładach centralnych, jak i we wszystkich oddziałach 
subskrypcję

na 61 pożyczkę wewnętrzną
na warunkach obwieszczenia Ministerstwa Skarbu
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Obowiązek— czy ofiara?
(Na marginesie Pożyczki Narodowej).

Jak już zostało stwierdzone, 
wszystkie warstwy ispołeczęń- 
sitwa polskiego liczny udział 
przyjmują w subskrypcji Pożyciz- 
ki Narodowej. Nikogo nie za
braknie.

Jak widać, do obowiązku tego 
poczuwają się wszyscy oby wat ele, 
gdy' dobro Państwa; tegói wymaga.

Mozie wjięict zbyjt ryzykownem 
jest twierdzenie, że udział w sub
skrypcji stanowi jakąś, ofiarę. 
Pod pojęcie ofiary podprowadzić 
możną- jakiś czyn zi uszczerbkiem, 
dla swoich zasobów matierjal- 
nych lub wymagający poświęce
nia, clzasu ozy też. zużycia energji 
lub wreiszcie narażenia życia. W 
żadnym zaś razie udział w sub
skrypcji nile można nazwać ofia
rą, jest to bowiem, tylko obowią
zek obywatelski wobec Państwa, 
które daje możność każdemu ko
rzystania ze wszystkich dóbr i 
przywilejów,, jakie Państwo, ja
ko takie, daić swym obywatelom 
może.

Kto subskrybuje Pożyczkę 
Narodową nie traci przecież fun
duszów na tein cel poświiięcloinych, 
lecz, przeciwnie, ma pewne, ko
rzyści. jeżeli .się uwzględni:.

że zwrot kapitału następuje w 
określonym terminie,

że wyłożony kapitał daje nieco 
Wyższe oprocentowanie od stopy 
urzędowej,

że wypłata kapitału i procen
tów jest zabezpieczona W złotych 
w zlocie,

że pożyczka przyjmowana bę
dzie w wartości nominalnej; przy 
spłacie podatku od slpadku i. da
rowizn,

że pożyczka nie podlega żad
nemu zajęciu,

że pożyczka wreszcie posiada 
wszelkie prawa papierów pupi- 
lamych.

Takiego przywileju, że na. po
życzkę nie może być nałożony 
areszt, inne wąllory nie posia
dają.

Że pożyczka, jest imienna ma 
tę dobrą stronię, żie W razie zagu
bienia', kradzieży, uszkodzenia a 
nawet spalenia, jeji posiadacz, po 
dokonaniu pewnych formalności, 
straty nie poniesie.

Nowe uregulowanie obrotu złotem 
w Stanach Zjednoczonych

W ostatnich dniach sierpnia r. jąc wywóz złota zagranicę, za 
b. Prezydent Roosevelt wydał 
roizporiząldzieniiiel,. znosizącie waruin-
kowo embargo! na złoto.

Wolny obrót złotem jest dlo- 
pusziczailmiy: 1) o ile złoto ma być 
zużyte dla cielóiw przemysłowych 
lub artysityciznych, 2) o> ile złoto 
ma być sp-rzieldlalne zagranicę. 
Jeldniolczieśnie wtydlatae zostało in
ne zarządzienie, na pioidsltaiwio 
którego wisizyslcy, którzy, znajdu
ją się. w posiadaniu złota rwl szta
bach lub monetach, lub złotych 
certyfikatów (igolid certificates), 
winni w ciągu 30 dni złożyć cfiei- 
klarącije, ujaiwiniająck wysokość 
polsiadainych siumi. Sankcje, prze
widziane za. nieprzestrzeganie te-- 
go rozporządzenia, są bardzo; wy
sokie.

Wszelkie tranzakcje złotem 
lub monetami mogą być dokony
wane tylko przez Federalne; Ban
ki.

Rozporządzenia te, dopuszeza-

Następnie: okoliczność ta, że 
pożyczka będzie trudniejsza doi 
zbycia, niż walor na okaziciela,, 
może być -czlęsto wielkim plusem,, 
gdyż zmusi. jej. pos-iadaczią do 
oszczędzania.

Nabycie pożyczki na warun
kach, wymienionych w obwie
szczeniu Ministerstwa Skarbu, 
jest nader ułatwione, zwłaszcza 
dla drobnych ciułaczy, przez 
spłatę w sześciu ratach miesięcz
nych.

Nasuwa się jeszcze pytalnie, 
cz;y w obecnych czasach kryzy
sowych subskrypcja nie obciąży 
zbytnio budżetu pojedynczych 
osób lub też insitytucyj. Odpo
wiedzieć na to należy stanowczo 
— nie. Jest toi mniej więcej' zł. 
4 na głowę, co chyba nie jest du
żo, gdy się uwzględni, że obok 
osób prywatnych w subskrypcji 
przyjmie; udział olbrzymia ilość 
przedsiębiorstw zarobkowych i 
instytucyj o charakterze społecz
nym .

Że emisja, sito, dwadzieścia mil- 
jonów złotych nawet w obecnych 
warunkach jest bardzo skromna, 
przekonamy się wkrótce, gdyż 
już, dzś mówi się poważnie, że 
subskrypcja już pierwszego dnia 
będzie parokrotnie pokryta.

W czasach normalnych zby
teczna byłaby wsizełka; reklama, i 
propaganda, gdyż pożyczką sa
ma za .siebie mówi.

Z uwag na temat pożyczki, 
zamieszczonych na wstępie ze
szytu 36 Polski Gospodarczej (C. 
P.), zamieszczamy ustęp końco
wy, w którym autor również 
podkreśla poczucie obowiązku 
obywateli względem Państwa. 
Ustęp, ten, brzmi:

„To też nie należy wątpić, że 
do -powodzenia wypuszczonej -po
życzki wewnętrznej przyczyni się 
w pierwszej liinjii cały świat go
spodarczy, który w tak szero
kiej mierze, -korzysta we; wszyst
kich diziedizihaich -z pomocy i 
opieki Państwa, temlbardzieji, że 
warunki wypusz czelnej' pożyczki 
są dogodne i korzystne.

Każ'dy obywatel, pracujący 
czy to w .przemyśle, czy W lian- 

uiprzlediiliem zezwoleniem Miinn- 
stelnsltlw'a Finansów, centralizują 
halndeil złota w Federal Reserve 
Bankach.

Chodzi zapewnie; o to, by De
partament Skarbu mógł posiadać 
całkowitą i rzeczywistą kontrolę 
nad obrotami złota.

Umożliwienie sprzedaży złota 
zagranicę polzwioli kopalniom 
złota powiększyć sw-e zyski, 
gdyż’ edny, płacone pnzezi Fede
ral- Reserve Banks, były oczy
wiście o tyle niższe od cen na 
ryinkalch zagranicznych, o ile niż
szy był k-ulrs dolara old swfeigo 
parytetu.

Zarządzenie- to ithce wprowa
dzić w1 życie teonjię, Według któ
rej -złoto ma służyć tylko do wy
równania sald bilansu platnicze- 
go, jednocześnie wypowiada ono 
Woijinę tezauryzalcji -złota lub gold 
certificates.

(Pol. Gosp. zeszyt 35). 

dlu, i każde przesiębiorstwo —. 
muszą pamiętać, że pierwszym 
dobrze zrozumianym! obowiąz
kiem. życia gospodarczego!, jest 
.podtrzymanie budżetu i waluty, 
t. jj. pod-staiwowych elementów’ 
prięlsiperacji i kalkulacji prizemy-. 
siu .i handlu. Twierdzenie to 
stało .się już. truizmem, doskona
le rozumianym przez życie go
spodarcze i niejedno krotnie przielz 
przedstawicieli jego 'podnoszo
nym.. Pozytywne- więc, i chętne 
odniesienie- się życia, gospodar
czego do subskrypcji ogłoszonej 
pożyczki -wewnętrznej niętylko 
.jest obowiązkiem . obywatelskim, 
ale, i dbbrem. arozlumieniem wła
snego interesu.

Jednocześnie zaś każdy oby
watel, b-iorą.cy udział, w miarę 
swych rzeczywistych środków fi
nansowych, w pożyczce, musi 
mieć poczucie’, że bierzń udział 
w akcie woli narodo-Wej opano
wywania istniejących trudności 
gospodarczych — jak to zazna
czył w swej enuncjacji Pan Pre-

Z Izby Przemysłowo-Handlowej
Dnia 12 b. m. toczyły siię w 

siedzibie- Izby Przemysłowo-Han
dlowej w Wariszialwie pod prze
wodnictwem Prezesa I-ziby Cz. 
Kl.ar.ner a o-bradly Zjia-z-du Związ
ku Izb Przemysłowoi-Haindl-oiwyeli 
R. P„ poświęcone sprawie udzia
łu sfer gospodarczych w sub
skrypcji Pożyczki Narodowej.

W wyniku szczegółowej- dy
skusji ustalono wytyciznei oraz 
technikę prze.prow!aldlzienia akcji 
samorządu gospodarczego na 
rze-cz Pożyczki Narodowej, po- 
eizem jeidhogłośoie uchwalono re
zolucję treści następującej:

„Związek Izb Przemysłowo- 
Handlowych R. P. na posiedze
niu w -dniu 12 września 1933 r. 
uznął, iż pomyślnie- -zrealizowanie 
Pożyczki Narodowej! j-e-st naj- 
ważniejsziem zagadhaeni-em. chwi
li obecnej.

Skarb Rzeczypospolitej, zwraca 
się -do obywateli o 120-miljono- 
wą pożyc-zikę. Na ąpel ten w 
pierwszym rzędzie odpowiedzieć 
winny koła gospodarcze. Rząd 
nasz dotychcżasiową konsekwent
ną polityką zdołał utrzymać nie

BANK
M IESIĘCZNIK 
POŚWIĘCONY BANKOWOŚCI I 
ZAGADNIENIOM FINANSOWYM

ADRES REDAKCJI 
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WARSZAW a 
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artykuły, sprawozdania, kronikę, przegląd 
bibljografji i prasy z zakresu pieniężnictwa 
i kredytu, organizacji i techniki handlowej;

PODAJE:
. ..systematyczny przegląd i oświetlenie wszyst' 

kich wydarzeń i zagadnień, mających zwią
zek z bankowością i rynkiem pieniężno- 
kapitałowym w Polsce i zagranicą

PRĘJiUMERATA ROCZNA WYNOSI 18 ZŁ., PÓŁROCZNA 9 ZŁ. 
NŁImERpAjEDYŃCZY ZŁ. 1,50. DLA PRACOWNIKÓWBANKO 
WYCH PRENUMERATA ROCZNA 12 ZŁ. PÓŁROCZNA 6 ZŁ.

mjer Jędrzejewiciz ■— własnemi 
siłami.

Manny to głębokie przekona
nie, że- ogł-Oisiziónia subskrypcja 

- pożyczki wewnętrznej -zostanie 
łatwo i -s-zybko pokryta.

Sltoimy przed' aktem wysiłku 
gospodarczego, -w| którym każdy 
obywatel, a pirziedewszystkiein 
obywateli, pracujący w jakiejkol
wiek ćiziiedzińie gośijffldarcz-ej, 
ma okazję i obowiązek -do wzię
cia udziału w -dziele dopomoże-nia 
Państwu do- przetrwania ciężkie
go okre-su i zbliżenia go -do osta
tecznego zwycięstwa. nad trwa
jącym. kryzysem.

Od tego obowiązku nikomu 
uchylić się nie wolno“.

W końcu dowiadujemy się, iż 
wszelkie instytucje, zajmujące 
się zawodowo kupnem—sprzeda
żą papierów wartościowych ze 
zrzeszonemi w Związku Banków 
i Związku Bankierów na czele, 
zgłosiły swój akces do przyjmo
wania subskrypcji bezintereso
wnie.

naruszony kurs waluty krajowej 
— tę najważniejszą podstawę 
produkcji i wymiany. W chwili 
-oibecin-ej, gdy świat -cały oczekuj 
je zakończenia okresu ciężkiego 
przesilenia, wydatnie poparcie 
wysiłków Rząciju, 'zmierzających 
ku zapewnieniu równowagi bud
żetu i utrwaleniu kursu waluty, 
.stanowi bezwzględny obowiązek 
kazidej- uświaidoimionleji 'jieidnośtkii 
gospodarczej.

Związek Izb Pliziem-ysłowo - 
Handlowych R. P., reprezentują
cy p-rzemysł, han-deł i finanse, po
prze jafcnajeniergićiziniej inicjaty
wę Rządu na tym nowym etapie 
wałki z kryzysem, aby zgodnym 
wysiłkiem sfer prodiukujących i 
.sfer praiclo-wniiicizych Rzeczypo
spolitej przy wspó-łdlziiała-niu ze 
strony ozyninikólwl publicznych 
cel wskazany przez. Rząd, izostał 
osiągnięty.

Izby przepirowiaicijzą bieizipośred- 
nią akcję ha rzecz, pożyczki na. 
własnych terenach w stosunku 
do reiprezenitowaniych prztedsię- 
b-ioirstw przy ścisłej- współpracy 
z w.olnemi organizaicjanni goispo- 
darc ziemi“.
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Towarzystwo Kredytowe miasta łodzi
Komunikują mam z Łodzi o 

diziłałanioiści Tow. Kred. m. Łodzi, 
co następuje:

Najpopularniejszą instytuicją 
kredytową na terenie Łodzi, miii- 
jącą w swym bilansie! nielzwykle 
doniosłe wyniki owocnej swej 
działalności w okresie 60 lat ist
nienia, jeist Towarzystwo Kredy
towe^ m. Łodzi, które w1 lwiej 
części przyczyniło się do rozbu
dowy miasta Łodzi w okresie 
przedwojennym, tudzież do- .zwal
czenia głodu mieszkaniowego w 
okresie powojennym.

Instytucja ta stanowi orbitę 
zainteresowania, całego obywa
telstwa łódizkiiego i z, tej racji 
każde posunięcie, dotyczące jej, 
budzi zrozumiałe poruszenie.

Łódzkie T-wo Kred., które w 
swej 60-leltniej działalności wy
kazuje w dziedzinie finansowej 
stałą poprawę, a dzięki racjonal
nej gospodarce zajmuje przodu
jące miejsce wśród Towarzystw 
Kredytowych w Polsce.

Owocna działalność przyczyni- 
ła< się do wzmocnienia sitajniu fi
nansowego T-wai, dzięki czemu 
jeszcze w lipcu r. b. Tow. Kred, 
m. Łodzi wypłaciło całkowitą 
należność, przypadającą za ku
pony lipcowe w wysokości zł. 
1.780.000 zł.

Niezależnie od tego w roku 
bieżącym T-wo Kred. m. Łodlzi, 
biorąc pod uwagę rozwój Łodzi 
i niędogiodności, jakie wynikały 
z braku okręgowej hipoteki, wy
budowało specjalny gmach przy 
ul. Pomorskiej 21, w którym. Mi
nisterstwo. Sprawiedliwości po
mieściło wydział hipoteczny dla 
Łodzi oraz kancelarj© 6 no-tar- 
jnsz.ów.

Budowa te,goi gmachu pochło
nęła przeszło 280.000 zł. Nieza
leżnie od tego T-wo, mając zdro
we1 podstawy finansowe, obieiciriie 
przyjmuje już do przeidltenmiintoi- 
wej wypłaty kupony, płatnie do
piero w styczniu 1934 r.

Powyższe danie świadicizą wy
mownie o< stajnie finansowym

Z towarzystw kredytu 
długoterminowego

Stan obiegu listów' zastawnych 
na dzień 1 września 1933 r.
Poznańsk. Ziemstwa Kredytów.: 

4ł$ dlolarowych serja 1933 r. 
doi. 7.128.880.

4ś$ dolarowych amorti. serja 
1933 r. doi. 2.340.160.
. 4ł$ zlotowych serja 1933 r. 
zł. 16.512.900.

41$ Złotowych konwers. zł.
30.986.920.

Towarz. Kred. m. Radomia:

5$ zł. 705.126
10$ zł. 4.821.400.

T-wa. Należy podkreślić i tein 
fakt., że działalność T-wa Kred, 
m. Łodzi opiera; się zawsze na 
podstawach liberalnych, przy- 
czem pod uwagę brany jeisit stan 
materjalny obywateli i sytuacja 
gospodarcza.

Jako dowód zrozumienia po
służyć może przykład, iż dyrekcja 
T-wa, korzystając z przysługują
cego jej prawa, wynikającego z 
ustąwy, umieściła na listach li
cytacyjnych w ciągu bież, roku 
t. j. 7 miesięcy, 403 nieruchomioś- 
ci, z której to liczby sprzedano 
na licytacji zaledwie 5 nierucho
mości' i to takich, których właś- 
cicliete, wobec wielkiego zadłuże
nia, nie mieli widoków na utrzy
manie realności w swojeim posia
daniu.

Łódź, w sierpniu 1933 r.

Z BANKU POLSKIEGO
do 781,4 milj, zł., przyieziem port-W ostatniej dekaldzie sierpnia 

zapas złota powiększył się ę 81,8 
tys. ;zł. i wynosi 473,0 milj zł., 
natomiast sitain pieniędzy zagra
nicznych i dewiz obniżył się o 
1,4 miilj,. zł. do sumy 75,1 milj. 
zł.

Portfel wekslowy powiększył 
się O! 30,5 miilj. zł. doi 648,1 milj. 
zł., a stan pożyczek izaistiawo.- 
wycih — oi 4,3 milj:. zł. do 103,3 
milj. zł. Suma: 'zdyskontowanych 
hiiktów skarbowych zmniejszyła 
się 0.3,9 milj. zł. i wynosi 45,8 
milj. zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu zmniejsizył się o 11 
milj. ził. do- 37,9 milj. zł.'

Poizycje „inne aktywa“ i „in
ne pasywa.“ uległy zmniejszeniu, 
pierwsza o 7,1 milj. zł. do 148,9 
lniilji. zł., druga. o 121,7 tys. zł. 
do 311,5 milj. zl.

Natychmiast płatne 'zobowią
zania obniżvłv się o 13,2 milj. 
zł. do 163,9 milj. zł.

W wyniku wyżej omówiioinych 
zmian, obieg banknotów zwięk
szył się O' 24,8 milj. izł. d(o 1.004 
milj. zł.

Wobec wzhdstu łącznej sumy 
biletów w obiegu i natychmiast 
płatnych zobowiązań, pokrycie 
złotem nieznacznie obniiżyłioi się 
i wynosi 44,28$ (14,28. ponad
normę statutową) wiolbec 44.76$ 
w poprzedniej dekadzie.

Stopa dyskontowa — 6$. za- 
stawowa, — 7$.

W ciągu pierwszej dekady 
września zapas złota powiększył 
się o blisko 0,3 milj, zł. doi 473,3 
milj. :zł. Wzrósł również oi 5,1 
milj. zł. stan pieniędzy zagra
nicznych i dewiz i wynosi obec
nie 80,2 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów obniżyła się o 15,7 milj. zł.

Kronika akcyjna
Zebrania.

25 września.
Zjednoczone Ziemiańskie Mle

czarnie Parowe w Warszawie — 
nadzwyczajne — o godz. 13-ej w 
lokalu własnym:, przy ul. Cegla
nej 14.
26 września.

„Pionier“, Sp. Akc. dla poszu
kiwania i Wydobywania Minera
łów Bitumicznych — o godz. 17 
We Lwowie, w lokalu Spółki, 
przy ul. Mikołaja 23.

Sp. Akc. „Zakłady Przemysłu 
Drzewnego i Chemiczno-Drzew- 
nego Karpina“ we Lwowie — o 
godz. 11-ej we; Lwowie, w lokalu 
Spółki, ul. 3-go Maja 7, oficyny.

Katowicka Spółka Akcyjna 
dla Górnictwa i Hutnictwa — o 
godz.. 12-ej, w Katowicach w 
gmatelru Zarządu Górnośląskich 
Zjednoczonych Hut Królewskiej 

fe,l wekslowy zimniejszy! snę o 
13,8 milj. zł. do 634,3 milj. zł., 
pożyczki, zabeizpieicizonie zasta
wami — o 1,7 milj. zł. dlo' 101,6 
milj. zł., wreszcie portfel biletów 
skarbowych 'zdyskontowanych— 
o 0,2 milj. zł. do 45,5 milj. zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu powiększył się o
9.3 milj. zł. do sumy 47,2 milj. zł.

Pozycje „innie aktywla,“ i „in
ne pasywa“ uległy wzrostowi: 
pierwsza zwiększyła. isię o 10,0 
milj. zł. do 158,9 milj. zł., druga 
— o 4,2 milj. zł. do 315,7 milj. zl.

Natychmiast płatne zobowią
zania wzrosły o 8,4 miilj. zł. do1
172.3 milj. zł.

Obieg biletów bankowych ■—■ 
w wyniku wyżej omówionych 
zmian na, poszczególnych rachun
kach — zimniejszy! się O' 4,1 milj. 
zł. do sumy 1.000,3 milj. zł.

Pokrycie złotem nie uległo nie
mal żadnej zmianie i wynosi 
44,13$ (przeszło 14 ponad normę 
statutową), wioibec 44,28$ w po
przedniej dekadzie.

Komunalny Bank Kredy
towy w Poznaniu

Losowanie obligacyj komunal
nych z dnia 1 września 1933 r.

Po zł. 5.000. Nr. Nr. 255 339 
500 790 864 896 1109 1136 1140 
1167 1264 1321 1440.

Po zł. 1.000. Nr. Nr. 8 290 316 
492 570 574 751 1105 1226.

Na zł. 500. Nr. 14, na zł. 100. 
Nr. 57.

Wypłata od dnia 2 stycznia 
1934 r.

1 Laury, Sp. Akc., ul. Kościusiz.- 
ki 30.

Zakłady Hohenlohego, Sp. Akc.
— o godiz,. 12-ej w gmachu Głów
nego Zarządu w| Wełnowiciu, Gór
ny Śląsk.

27 września.
Warszawskie Towarzystwo 

„Motor“, Sp. Akc., Zakł. Che- 
miczno-Farmaceut. w Warsza
wie, ul. Marszałkowska 23 — o 
godz,. 19-ej w lokalu Zarządu.

28 września.
Spółka Akcyjna Przemysłowo- 

Leśna „Las“ w Warszawie — o 
godz. 16-ej, w< lokalu Spółki, 
PlaiCi Żelaznej' Bramy 1.

Cukrownia Nakło, Sp. Akc. w 
Nakle nad' Notecią — o godz. 
12-ej w Strzelnicy wi Nakle.

29 września.
Warszawskie Tow. Fabryk 

Wyrobów Metal, i Emalj. „Wul
kan“, Sp. Akc. — o godz,. 18-ej 
w. biurze Towarzystwa w War- 
sziaiwie, przy ul- Jagiellońskiej 
4/6.

Sp. Akc. „Małopolska Fabryka 
Żarówek“ we Lwowie — o godiz. 
10-ej w Warszawie, w lokalu 
Oddziału Sprzedaży, przy ul. 
Śtio-Krzyskiej 25.

30 września.
„Kolej Lokalna Borki Wielkie

— Grzymałów, Sp. Akc.“ — o 
godz,. 10-ej, w lokallu Biura Ma- 
łapol. Kolei Lokalnych we Lwo
wie!, ul. Jagiellońska 1, II p. 
(glinach Galie,. Kasy Osiziczędln.).

Sp. Akc. Polska Składnica Po
mocy Szkolnej — oi godz. 19-ej 
w lokalu Spółki w Warszawie,, 
ul. Nowy Świat 33.

Cukrownia „Młynów“, Sp. Akc.
— o godz. 17-ej w lokalu Zarzą
du w Warszawie, ul. Trębacka, 15.

Fabryka Cukru i Rafinerji 
„Józefów“, Sp. Akc. — o godz.
17.30 — w biurze Zarządu w 
Warszawie, ul. Trębacka 15.

Cukrownia i Rafinerja „Wie
luń“, Sp. Akc. — oi godiz,. 18-ej 
w lokalu Zarządu w Warszawie, 
ul. Trębacka 15.

Fabryka Cukru i Rafinerji 
„Michałów“, Sp. Akc. — o godiz.
18.30 w. lokalu Zarządu w War
szawie, ul. Trębacka 15.
2 października.

Polskie Towarzystwo Składów 
Naftowych, Sp. Akc. w Warsza
wie — nadzwyczajne — o godz. 
19-ej w siedzibie Spółki, ul. Gór
nośląska1 24 m. 2.

DYWIDENDA.
Częstochowskie Zakł. Wyro

bów Włókiennych „Stradom“, 
Sp. Akc. wypłacać będzie po
cząwszy od 11 września r. b„ 
dywidendę za 1932 r. w wyso
kości 40 zł. od akcji.

DYREKCJA TOWHZYSIWfl KRIDYIOWEGO MIASTA WARSZAWY
Ńa skutek zalecenia P. Ministra Skarbu wybory Pełnomocników ulegają odroczeniu do ter

minu, który oznaczy Zebranie Ogólne Pełnomocników po wprowadzeniu w życie ulg dla stowarzy
szonych, zalegających w opłatach rat.

Najbliższe Zebranie Pełnomocników dotychczasowych odbędzie się dnia 9 Października r. b. 
o godzinie 6-ej wieczorem, o czem poczyniono ogłoszenia.

(50)



4. GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Nr. .30

BILANS ŁĄCZNY 
na 31 lipca 1933 r.

47 baraków akcyjni. (prywata.) i 7 większych domów barakowych.
Stan czynny. Pogotowie kaso

we 45564(44471), papiery war- 
tościowe 93733(92224), towary 
41(47), banki krajloiw© 41359 
(37891), baraki zagraniczne' 66348 
(63674), Weksle, zdyskontowane 
369716(375050), weksle protesto
wanie 60861(61126), rachunki bie
żące (salda debetowe) 448408 
(464823), pożyczki terminowe 
63427(63657), rtiichómości i nie- 
1-uchomościi 110562(110587), kosz
ty handlowe 29602(25521), róż
nice kursloiwe 7909(5356), admi
nistracja nieruchomości 992(866), 
różne rachunki wynikowęi 2152 
(2116), różne rachunki wynikowe 
roku ubiegłego 13517(13421), 
rachunki oddziałów 125511 
(125107), surny przechodnie 19098 
(17673), długo terminowe pożycz
ki hipoteczne. 144425(145688), 
innie aktywa 57946(59064), dłuż
nicy z ityjt. kred, akcept, i rem- 
burs. 33326(33319), straty z lat 
ubiegłych 15992(15408). Suma 
bilatosowa 1751489(1757099). Su
mą aktywów w walucie obcej 
533686(567958).

Stan bierny. Kapitały Własne 
280827(280821), wkłady 411299 
(417780), rachunki bieżące (sal
do kredytowe) 171752(161749), 
zi ojbowiązania inkasowe 1987 
(2200), redyskonto Weksli 179951

GIEŁDY
Warszawa.

(8.IX — 14,IX).
Spokojna i zazwyczaj; wegetu

jąca giełda warszawska. w tygo
dniu, sprawlozcławczym zmieniła, 
swoj.ei oblicze., gdyż na zebra
niach giełdowych żywo rozpra
wi ano na temat obwieszczenia 
Ministerstwa skarbu o emisji Po
życzki Narodowej. Jak sądzić 
można z rozmów, prowadzonych 
na sali giełdowej, wszyscy człon
kowie giełdy, wśród których nie 
brak i przedstawicieli firm han
dlowych. wykazują duże zainte
resowanie dla Pożyczki Narodo
wej. pragnąc zei swej strony w 
miarę możności, przyczynić się 
do jej powodzenia. Nic więc dlzi- 
wmego, iż inne kwieistje, poza 
zwykłemfi zajęciami zawodoweimi, 
zeszły nai plan drugi. Operacje 
papierami procenJtoweimii rozwi
jały się pomyślnie, gdyż obro
ty popularniejisziemi walorami by
ły licizniiejto- i bardziej' ożywio
ne. Jedynie; premjówki były doi 
pewnego stopnia zaniedbane.

Skurczyły się też obroty pa
pierami dywideindoiwemi.

Akcje: Bank Polski 83.75—
81.50—81.75, Kijowski i Schol- 
tze 16, Lilpop li.15 —; 11.20'— 
11.10, Ostrowiec 30.50—31, Sta
rachowice 10—9.75.

Papiery państwowe: 3/ Prem. 
Poż. Budowlana 38—38.50, Do- 
ląrówika 47.75—48.50—48.40, 4/' 
Prem. Poż. Inwestycyjna. w sztu
kach zwykłych 104.50—104.75 
—104.50, w pełnych serjach 110 

■—110.50—110.25, 5/ Poż. Kon- 
wersyjna 51—53—52.75, 5/ 

(183233), zalstąw walorów 14826 
(15260), banki krajowe 82047 
(80975), banki zagraniczne 179315 
(189251), przekazy na banki 
1925(2558), wierzyciele hipotecz
ni 2527(2541), fundusz emerytal
ny i fundusze wielczyste 516(510), 
procenty i prowizje! 28047(26860), 
różnice; kursowe 11111(9074), do
chód z nieruchomości 2346(1896), 
różne' rachunki wynikowe 506 
(452), różna rachunki wynikowe 
z roikiu Ubiegłego 10281(10270), 
rachunki oddziałów; 127179 
(126254), sumy przechodnie 
17631(16564), dywidenda nie- 
podhieisioina 2497(2556), zyski z 
lat ubiegłych 2814(2829), listy 
zastawnie (obligacje) 150422 
(151686), inne pasywa. 38118 
(38256), akcepty 205(205), zobo
wiązania z tyt. kred., akcept, 
i reimbuns.. 33360(33319).' Suma 
bilansowa. 1751489(1757099). Zo
bowiązania, z, tytułu ucłżieil. gwa- 
raracyj 82881(85750). Różni za 
ilnikaiso 71931(76530). Suma pa
sywów w walucie, obcej 481298 
(518930).

Uwaga. Cyfry są podane w ty
siącach złotych. W nawiasie po
dane są cyfry bilansowe na. 30 
czerwicą 1933 r. w celach porów
nawczych.

Konwers. Poż. Kolejowa 46.75—
47.50—46.50, 6/ Poż. Dolarowa 
60—60.50, 7/ Poż. Stabilizacyj
na. w odcinkach po doi. 1000 — 
51.13—52.50—52.13, w odcin
kach po doi. 100 — 54. 10/ Poż. 
Kolejowa 102, 7/ L. Z. Państw. 
Banku Rolnego 83.25, 8/ L. Z. 
Państw. Banku Rolnego 94, 7/ 
L. Z. i Oblig. Komunał. Banku 
Gospód. Krajieweigo 83.25, 8/ L. 
Z. i Oblig. Komunał. Banku 
Gosip. Krajowego 94. 8/ Oblig. 
Budowli. Banku Gospod. Krajo
wego' 93.

Obroty prywatne: 8/ Poż. z 
1925 r. (Dillon) 72—-71—72.60, 
7/ Poż. Śląska 47.50—48, -7/ 
Poż. m. st. Warszawy 453/s—45 
—46, 5/ Renta Ziemska 49—
50.75, 6/ Bony m. st. Warszawy 
62—63 w płaceniu.

KANTOR WYMIANY I LOTERJI

J» Dzierżanowski
Warszawa, Nowy Świat 64, Tel, 614-46. P.K. O. Nr. 274

USKUTECZNIA WSZELKIE TRANZAKCjE, W ZAKRES 
BANKOWOŚCI WCHODZĄCE: KUPNO I SPRZEDAŻ 
PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, PIENIĘDZY ZA
GRANICZNYCH, MONET ZŁOTYCH I SREBRNYCH.
WYPŁATA KUPONÓW. ZLECENIA GIEŁ-DOWE.

LOKAL ODRESTAUROWANY WEDŁUG 
OSTATNICH WYMAGAŃ TECHNIKI.

Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą.

Prywatne papiery lokacyjne: 
41/ L. Z. Ziemskie 43.75—45—
44.50, 7/ L. Z. Ziemskie dolaro
we) 39—38.75, 41/ L. Z. m. War
szawy 53.50, 5/ L, Z. m. War
szawy 58.25—-58.50, 8/ L. Z. m. 
W arszawy 43.75—44.50—44.25, 
8/ L. Z. m. Kalito 39.75, 5/ L. 
Z. m. Kalisza 46.50, 8/ L. Z. nr. 
Łodzi 41.25, Obligacje m.. War
szawy: 6/ Poż. VI 40, 6/ Poż. 
VIII i IX 38.50—39.

Dewizy: Bełgjia 124.70—>124.75 
124.73, Gdańsik 173.55—173.43 
—173.48, Holaradja 360.40— 
360.77, Kopenhaga 128.10 (bez 
niotioWania), Londyn 28.25— 
28.85—-28.49, Nowy Jork 6.33— 
6/20, Kalbfel .6.22—6.34—6.21, 
Oslo 142.40, Paryż 35.02—35— 
35.01, Praga 26.50. Sztokholm 
146 (beiz notowania) — 148.90— 
147,50 (bez notowania), Szwaj- 
ca-rja 172.70—473.10, Włochy 
47.15—47.19—47.18.

Zastrzeżone
Wzbronienie wypłat.

Wydział V Sądu Okręgowego 
w: Warszawie1 wzbronił wypłat 
oraz dokonywania tranzakcyj 
nasitiępującemi walorami: 
5/ Państ. Poż. Konwers. z 1924 r.

Na zł. 2.000., Nr. 4055668.
Po zł. 1.000. Nr. Nr. 4061403 

4312801—804 4313602 4331790 
4331791.

Po zł. 500. Nr. Nr. 4067293 
4069098—100 4069808 4319967 
4319968.

Po zł. 100. Nr. Nr. 3505458 
3505459 3512757 3517318
4270764 4270567.

Po zł. 50. Nr. Nr. 237738—754 
255701 3141893—900 3141712— 
718 3257007 3304517.

Po zł. 10. Nr. Nr. 1832687—689 
2169383 — 88 2169401 — 484
2169487 2657431—439 2901082 
2922314—321.

Po zł. 3. Nr. Nr. 142888 187666
Po zł. 1. Nr. Nr. 300544 300545 

356953 356954 507395.
Świadectwa ułamkowe po zł. 5. 
Nr. Nr. 146932—146935.

Uchylenie zastrzeżenia. 
7/Państ. Poż. Stabiliz. z 1927 r.

Po doi. 1.000. Nr. Nr. 2305— 
2307.

UNIEWAŻNIENIE.
Wydział V Sądu Okręgowego 

w Warszawie' unieważnia nastę
pujące walory:

Obroty międzybankowe: Ber- 
. lin 213.05—212.90—213.30.

Rynek prywatny: Banknoty: 
dolarowe 6.3®—6.17—6.18, ara 
giełskie' . 28.22 — 28.80 — 28.50, 
niemieckie 209.25—208, sowiec
kie 1.03—0.94—0.97, austrjackie 
100.50 — 100, cizechosiłowackie 
25.35—25.20—25.25, szwajcar
skie 172.75—172.70—172.80.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE. 
(7.IX — 13. IX).

Łódź.
3/ Prem. Poż. Budowlana 

38.60—38.35, Dolarówka 47.75, 
5/ Poż. Koinwlersyjma 51.25—
53.50.

Poznań.
Listy Zastawna Poznańskiego1 

Ziemstwa Kredytowego: 41/ dloi- 
larowe 47—47.25, 41/ dolarowe 
w zlocie aniort, 42, 4/ Konwi
ostem.pl. 36.25.

papiery
8/L. Z. Tow. Kred. m. Warszawy

Na zł. 500. Nr. 306327, na zł. 
100. Nr. 403120.

Ogłoszenie Banku Polskiego.
Bank Polski zawiadamia o za

gubieniu Akicyj Banku Polskiego:
Nr. Nr. 110.64 27224 242305.
Termin zgłoszenia sprzeciwu 

do dnia 6 grudnia 1933 r.
(Monit. Pol. Nr. Nr. 204, 205, 

206 i 210 z, dn. 6, 7. 8 i 12.IX. 
1933 r.).

Odpowiedzi redakcji
P. Prof. Wiktorowi Koz. w 

miejscu. Z podanego wykazu, 
obejmującego 20 rozmaitych 
premjówek, sprawdziliśmy 19, 
gdyż tabeili bonów „de la, Pressa 
eimis 1887 r.“ nie posiadamy.

Z wykazu tego zostały wylo
sowane do amortyzacji w jedlnem 
z, ciągnień poprzednich poż. prem. 
Włoskie Czerw. Krzyża. Nr. Nr. 
7725/5, 8346/29 oraz Rzymskie 
(Beyilacąua. la Masa) Nr. Nr. 
9748/45, 19948/92, natomiast
pozostałe premjówki nie zostały 
wylosowane i uiiic nie wygrały. 
Określenie wartości tych prem- 
jówek jest bardzo utrudnione, 
gdyż w większości wypadków no
towań urzędowych niema,, lecz 
tylko prywatne i to nie zawsze. 
Wobee czego pod tym względem 
zaćiość uczynić żądaniu WP. nie 
możemy.

Panu A. Wegm. w miejscu. Z 
podanego wykaizu została wylo
sowana do amortyzacji Poż. 
Rzymska (Bevil&cque la Masa) 
Nr. 7084/4 w jednani z ciągnień 
poprzednich. Roltterdamska — 
liiewylosowiattia, i nic nie wygrała..

Związkowi Kredytowemu w 
Śniatyliie. Podane numery Poż. 
Prani. Włoskiej Czerw. Krzyża 
nie zostały dtotychczas, wyloso
wane i nic nie wygrały. O war- 
tości walorów, tych nie zdołaliś
my się. dowiedzieć, gdyż handel 
niemi w kraiju się nie oć.ibywa. 
Gdy otrzymamy wiadomość z 
zagranicy, nie omieszkamy WPa- 
nom dać odpowiedzi na. pozosta
łe pytania.

TREŚĆ: Obowiązek—czy ofiara? (Na marginesie Pożyczki Narodowej). Nowe uregulowanie obrotu złotem, w Stanach Zjedli'.
Z Izby Prziemysłowoi-Handlowej. Towarzystwo Kred. m. Łodzi. Z towarzystw kred, dlugoterm. Z Baraku Polskiego. 
Kronika Akcyjna. Losowania.. Bilans łączny banków.Giełdy. Zastrzeżione papiery. Odpowiedzi redakcji. Ogłoszenia.

Zakł. Graf. E. i D-ra K. Koziańskich w Warszawie.Redaktor i "Wydawca: Maksymiljan Polikier.
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